

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ЭКОНОМИКА АТАЛАНАВЕН ТАТА ПУРЛАХ ХУТШАНАВЕСЕН МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ ЧУВАШИИ)

Президентский бульвар, д. 10, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 428004, тел. (8352) 56-52-22, факс (8352) 56-52-22 (доб.2302) e-mail: economy@cap.ru,

> <u>www.economy.cap.ru</u> ОКПО 00086266, ОГРН 1022101136507, ИНН/КПП 2128015438/213001001

12.04.2023	<u>№</u> 25/05-5316	
Ha No	OT	

Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

АУ ЧР «Редакция Шумерлинской газеты «Вперед» Минцифры Чувашии

Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики, рассмотрев обращения Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики от 03.04.2023 № 06/26-1762 и автономного учреждения Чувашской Республики «Редакция Шумерлинской газеты «Вперед» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики от 04.04.2023 № 28/1 (далее — автономное учреждение), согласовывает проведение аукциона на право заключения договора аренды на имущество, являющееся государственной собственностью Чувашской Республики и закрепленное на праве оперативного управления за автономным учреждением, по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, г. Шумерля, ул. Косточкина, д. 5, сроком на 5 (пять) лет, в отношении:

нежилого помещения № 23 общей площадью 52,03 кв. м на первом этаже для использования под мастерскую, нежилых помещений №№ 3, 4, 26, 27, 28, 29 общей площадью 95,35 кв. м на втором этаже для использования под офис, нежилого помещения № 20 площадью 74,47 кв. м на втором этаже для использования под мастерскую или офис, расположенных в помещении с кадастровым номером 21:05:000000:1907;

гаражных боксов №№ 1, 2, 3 общей площадью 88,93 кв. м, расположенных в здании гаража с кадастровым номером 21:05:000000:272, с целью осуществления уставной деятельности.

При проведении аукциона на право заключения договора аренды государственного имущества необходимо руководствоваться приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67, которым утверждены Правила проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды (с внесенными изменениями).

Информация о проведении конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.

Уведомляем, что арендная плата за использование имущества устанавливается в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.12.2011 № 580 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Чувашской Республики» по рыночной стоимости.

После оформления документов в установленном законодательством порядке автономному учреждению представить в Минэкономразвития Чувашии копии заключенных договоров аренды.

Одновременно Минэкономразвития Чувашии информирует о необходимости включения при оформлении договора аренды имущества, являющегося государственной собственностью Чувашской Республики, обязательств арендатора:

по страхованию арендуемого объекта в пользу арендодателя от риска утраты (гибели), недостачи или повреждения на весь срок действия договора аренды;

по возмещению им автономному учреждению затрат по содержанию имущества пропорционально занимаемой площади, включая коммунальные и эксплуатационные расходы, а также затрат по уплате налогов и прочих расходов.

Действителен с 13.12.2022 по 07.03.2024

Заместитель министра

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота органов власти Чувашской Республики.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 0004E9455BC5BA23A5734DC7F802B2788B
Владелец Крылова Ирина Николаевна

И.Н. Крылова